REPUBLIKA & SsHQIPRniol

KESHILLI I QARKUT SHKODIR

Nr@%{rot. Shkodér me2 5 1CS12025

VENDIM
Nr. 28 , daté 24.09.2025

PER
«“AKORDIMIN E TITULLIT VENDOR ‘NDERI I QARKUT SHKODER’ TRUPES
MUZIKORE “THE DOOR ALBANIA”

Késhilli i Qarkut Shkodér, né mbledhjen e datés 24.09.2025, mbéshtetur né nenin 77 pika 11) dhe
78 pika t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, né nenin 10 dhe vijues t&
ligjit 94/2022 “Pér titujt e nderit dhe titujt vendore té nderit né Republikén e Shqipérisé”, pasi
shqyrtoi propozimin e Kryetarit té Késhillit té Qarkut Shkodér dhe kérkesat e paragitura nga
shkolla Speciale “3 Dhjetori”- Shkodér dhe Qendra Kulturore e Fémijéve “Kujtim Alija” Shkodér,
me prezencén € 16 anétaréve té tij, me 16 vota Pro dhe asnjé kundér,

VENDOSI:

1. T’i akordohet trupés muzikore “The Door Albania” titulli vendor “Nderi i Qarkut Shkodér”,
me motivacion: “Pér kontributin e vyer artistik dhe shogéror té kétij grupi muzikor qé ka promovuar
pér 20 vite me radhé baraziné, dinjitetin njerézor dhe fuqiné e artit, si mjet pér pérfshirje,
solidarizim dhe frymézim né komunitetin e qarkut toné, né mbaré vendin dhe jashté tij.”

2. Ngarkohet Kryetari i Ké&shillit t& Qarkut Shkodér pér zbatimin e kétij vendimi dhe organizimin
e ceremonisé sé akordimit.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit né Késhillin e Qarkut Shkodér sipas pércaktimeve té pikés
6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, (i ndryshuar)




